
КОГПОБУ «СЛОБОДСКОЙ КОЛЛЕДЖ ПЕДАГОГИКИ И 

СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

19 апреля  2021 года                                                                                №  129
  

 

 
Об утверждении профессиональных  

образовательных программ 

на 2021/2022 учебный год  
        

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации» (ст. 12 п. 7), в соответствии с п. 18. Порядка организации и 

осуществления  образовательной деятельности по образовательным программам СПО 

(приказ МОН РФ №464 от 14.06.2013), в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами по соответствующим 

специальностям среднего профессионального образования (приказа Минобрнауки 

России №1351 от 27.10.2014г. «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего профессионального образования по 

специальности 44.02.01 Дошкольное образование», приказа Минобрнауки России 

№1353 от 27.10.2014г. «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего профессионального образования по 

специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах»,  

приказа Минобрнауки России №998 от 13.08.2014г. «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего профессионального 

образования по специальности 44.02.03 Педагогика дополнительного образования»,   

приказа Минобрнауки России №804 от 09.12.2016г. «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего профессионального 

образования по специальности 09.02.07 Информационные системы и 

программирование» с учетом примерной основной образовательной программы по 

специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование,  приказа 

Минобрнауки России №506 от 12.05.2014г. «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего профессионального 

образования по специальности 39.02.01 Социальная работа»,  приказа Минобрнауки 

России №1354 от 27.10.2014г. «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего профессионального образования по 

специальности 44.02.04 Специальное дошкольное образование», приказа 

Минобрнауки Российской Федерации  № 1355 от 27 октября 2014 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего 

профессионального образования по специальности   49.02.01 Физическая культура»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основную профессиональную образовательную программу 

среднего профессионального образования (программу подготовки специалистов 

среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.01 Дошкольное 

образование (очная форма обучения), квалификация «Воспитатель детей 

дошкольного возраста». Профиль – гуманитарный (Приложение 1). 



2.  Утвердить основную профессиональную образовательную программу 

среднего профессионального образования (программу подготовки специалистов 

среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.03 Педагогика 

дополнительного образования (очная форма обучения), квалификация «Педагог 

дополнительного образования в области социально-педагогической деятельности». 

Профиль – гуманитарный (Приложение 2). 

3. Утвердить основную профессиональную образовательную программу 

среднего профессионального образования (программа подготовки специалистов 

среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 09.02.07  

Информационные системы и программирование» (очная форма обучения), 

квалификация «Программист». Профиль – технологический (Приложение 3). 

4. Утвердить основную профессиональную образовательную программу 

среднего профессионального образования (программу подготовки специалистов 

среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.04 Специальное 

дошкольное образование (очная форма обучения), квалификация «Воспитатель детей 

дошкольного возраста с отклонениями в развитии и с сохранным развитием. Профиль 

– гуманитарный (Приложение 4). 

5. Утвердить основную  профессиональную  образовательную  программу  

среднего профессионального образования (программа подготовки специалистов 

среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 49.02.01 Физическая 

культура  (очная форма обучения), квалификация  «Учитель физической культуры». 

Профиль – гуманитарный (Приложение 5). 

6. Утвердить основную  профессиональную  образовательную  программу  

среднего профессионального образования (программа подготовки специалистов 

среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.02 Преподавание в 

начальных классах (очная форма обучения), квалификация «Учитель начальных 

классов». Профиль – гуманитарный (Приложение 6).  

7. Утвердить основную профессиональную образовательную программу 

среднего профессионального образования (программу подготовки специалистов 

среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.01 Дошкольное 

образование (заочная форма обучения), квалификация «Воспитатель детей 

дошкольного возраста». (Приложение 7). 

8. Утвердить основную профессиональную образовательную программу 

среднего профессионального образования (программу подготовки специалистов 

среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.03 Педагогика 

дополнительного образования (заочная форма обучения), квалификация «Педагог 

дополнительного образования в области социально-педагогической деятельности». 

(Приложение 8). 

9. Утвердить основную профессиональную образовательную программу 

среднего профессионального образования (программу подготовки специалистов 

среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.04 Специальное 

дошкольное образование (заочная форма обучения), квалификация «Воспитатель 

детей дошкольного возраста с отклонениями в развитии и с сохранным развитием. 

(Приложение 9). 

10. Утвердить основную профессиональную образовательную программу 

среднего профессионального образования (программу подготовки специалистов 

среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 39.02.01 Социальная 

работа (заочная форма обучения), квалификация «Специалист по социальной работе». 

(Приложение 10). 



11. Заместителю директора по учебной и воспитательной работе Журавлёвой 

О.В., заместителю директора по методической и производственной работе Шиховой 

А.Л.  подготовить полный пакет документов, входящих в  основную 

профессиональную образовательную программу среднего профессионального 

образования (программу подготовки специалистов среднего звена) на 2021/2022 

учебный год по специальностям, указанным в п.1-7 настоящего приказа, в срок до 

01.09.2021 в соответствии с приложениями 1-7. 

12. Заместителю директора по учебной и воспитательной работе Журавлевой 

О.В., заместителю директора по методической и производственной работе Шиховой 

А.Л. согласовать основные профессиональные образовательные программы среднего 

профессионального образования (программы подготовки специалистов среднего 

звена) на 2021/2022 учебный год по специальностям, указанным в п.1-7 настоящего 

приказа, с представителями работодателей и методическим советом колледжа, в срок 

до 01.09.2021. 

13. Заместителю директора по учебной и воспитательной работе Журавлевой 

О.В., заместителю директора по методической и производственной работе Шиховой 

А.Л. представить основные профессиональные образовательные программы среднего 

профессионального образования (программы подготовки специалистов среднего 

звена) на 2021/2022 учебный год по специальностям, указанным в п.1-7 настоящего 

приказа, на утверждение не позднее 31.08 текущего года. 

14. Ввести в действие основную профессиональную образовательную 

программу среднего профессионального образования (программу подготовки 

специалистов среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.01 

Дошкольное образование (очная форма обучения), квалификация «Воспитатель детей 

дошкольного возраста» с 01.09.2021. 

15. Ввести в действие основную профессиональную образовательную 

программу среднего профессионального образования (программу подготовки 

специалистов среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.03 

Педагогика дополнительного образования (очная форма обучения), квалификация 

«Педагог дополнительного образования в области социально-педагогической 

деятельности» с 01.09.2021. 

16. Ввести в действие основную профессиональную образовательную 

программу среднего профессионального образования (программу подготовки 

специалистов среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 09.02.07  

Информационные системы и программирование» (очная форма обучения), 

квалификация «Программист» с 01.09.2021. 

17. Ввести в действие основную профессиональную образовательную 

программу среднего профессионального образования (программу подготовки 

специалистов среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.04 

Специальное дошкольное образование (очная форма обучения), квалификация 

«Воспитатель детей дошкольного возраста с отклонениями в развитии и с сохранным 

развитием с 01.09.2021. 

18. Ввести в действие основную профессиональную образовательную 

программу среднего профессионального образования (программу подготовки 

специалистов среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 49.02.01 

Физическая культура  (очная форма обучения), квалификация  «Учитель физической 

культуры» с 01.09.2021. 

19. Ввести в действие основную профессиональную образовательную 

программу среднего профессионального образования (программу подготовки 

специалистов среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.02 



Преподавание в начальных классах (очная форма обучения), квалификация «Учитель 

начальных классов». 

20. Ввести в действие основную профессиональную образовательную 

программу среднего профессионального образования (программу подготовки 

специалистов среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.01 

Дошкольное образование (заочная форма обучения), квалификация «Воспитатель 

детей дошкольного возраста» с 01.09.2021. 

21. Ввести в действие основную профессиональную образовательную 

программу среднего профессионального образования (программу подготовки 

специалистов среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.03 

Педагогика дополнительного образования (заочная форма обучения), квалификация 

«Педагог дополнительного образования в области социально-педагогической 

деятельности» с 01.09.2021. 

22. Ввести в действие основную профессиональную образовательную 

программу среднего профессионального образования (программу подготовки 

специалистов среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 44.02.04 

Специальное дошкольное образование (заочная форма обучения), квалификация 

«Воспитатель детей дошкольного возраста с отклонениями в развитии и с сохранным 

развитием с 01.09.2021. 

23. Ввести в действие основную профессиональную образовательную 

программу среднего профессионального образования (программу подготовки 

специалистов среднего звена) на 2021/2022 учебный год по специальности 39.02.01 

Социальная работа (заочная форма обучения), квалификация «Специалист по 

социальной работе» с 01.09.2021. 

 

 

 

 

 

Директор                                                  О.М. Шеренцова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2022-04-19T15:05:09+0300
	Шеренцова Ольга Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




